


ČINNOSTI SPOLKU
•PROVOZ LESNÍHO KLUBU

•PÁTEČNÍ RODINNÁ DOPOLEDNE

•PŘEDNÁŠKY, SEMINÁŘE

•KOMUNITNÍ AKCE

•AKCE PRO VEŘEJNOST

•ÚČAST NA KULTURNÍCH AKCÍCH V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ



PROVOZ LESNÍHO KLUBU
• Zázemí v bývalém kulturním domě v Rokytné.

•Kapacita 15 dětí/den.

•Aktuálně v provozu 4 dny v týdnu, 

   od jara plánujeme zkušební provoz v pátek.



PROVOZ LESNÍHO KLUBU
• Zaměřen na péči o děti předškolního věku:

• jejich vzdělávání v oblasti environmentální výchovy, 
• rozvoj hrubé i jemné motoriky zejména prostřednictvím pobytu v přírodě,
• kreativní tvoření 
• a rozvíjení respektující komunikace a přístupu k sobě, druhým a okolní přírodě.



PŘEDNÁŠKY A SEMINÁŘE
• Zaměřeny na zkvalitnění rodinných vztahů, 

komunikace v rodině a rozšíření rodičovských 
kompetencí.

•V předešlých letech jsme zorganizovali tyto 
přednášky:
• kurz první pomoci MAMA, Přednášku o digitální osvěte, 

Přednášky Ireny Kubantové a další

•A tyto semináře:
• Komunikace s dětmi, řešení konfliktů, láskyplné 

nastavování hranic,
• Jak výchova ovlivňuje sebehodnotu dětí,
• Poznej svůj potenciál pro ženy na MD a RD a další.



PÁTEČNÍ RODINNÁ DOPOLEDNE

•Pravidelné páteční setkávání rodičů/prarodičů s dětmi od narození do 
cca sedmi let věku v zázemí lesního klubu 

•Obsah setkávání je tematický v souladu s přírodou, tradicemi a svátky 
vztahující se k danému období. 



PÁTEČNÍ RODINNÁ DOPOLEDNE
•Cílem je aby rodiče/prarodiče spolu s dětmi trávily kvalitní čas 

obklopeni přírodou, společně objevovaly její krásy, tvořily a zejména 
měli možnost navázat kontakt s dalšími rodinami a sdílet s nimi  
každodenní rodičovské výzvy a vzájemně se inspirovat. 



KOMUNITNÍ AKCE
•Pro děti, rodiče a sourozence z lesního klubu jsme uspořádaly tyto 

akce:
• Vítání školního roku a pasování Dubánků,
• terénní program s rezekvítkem pro děti z lesního klubu a jejich sourozence za 

finanční podpory města MK,
• tvoření a svatomartinskou stezku se světýlky, 



KOMUNITNÍ AKCE
•Pro děti, rodiče a sourozence z lesního klubu jsme uspořádaly tyto 

akce:
• keramické tvoření pro děti z lesního klubu i sourozence,
• sensory play aktivity, mozkohernu, 
• vánoční dílny rodičů a dětí s tvořením svíček ze včelího vosku,
• věncování – výroba adventních a vánočních věnců pro rodiče.



AKCE PRO VEŘEJNOST
•Pro rodiny  a širokou veřejnost jsme v roce 2023 pořádaly:

• Masopust, 
• vítání jara a vynášení Morany, 
• adventní stezku, 

 



AKCE PRO VEŘEJNOST
• veřejné zpívání koled spolu s předáváním betlémského světla,
• Tříkrálová sbírka.  

Všechny tyto akce připomněly rodinám význam nejen tradic a děti 
měly možnost se s nimi seznámit prožitkovým způsobem. 



„Na fotce vstupujem do kouzelnýho světa Dubánků. 

Děti tu můžou být dětma, můžou skákat do bláta, 

lézt po stromech a jíst kytky. Je to místo, kde je 

dětskej názor stejně důležitej jako dospěláckej. Kde 

se všichni vzájemně učí respektu a soucitu k ostatním 

lidem i přírodě. Kde si můžou všechno vyzkoušet a 

ověřit samy. Kde není žádná otázka hloupá a chyba 

není selhání, ale krok na cestě k úspěchu. Kde cítíš, 

že takovej, jakej jsi, jsi skvělej.“ 


